
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÉ POMOCI 
v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany  

 
 sjednaná dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 
 
 
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 
Se sídlem v Hradci Králové (PSČ 500 03), Československé armády 300 
Zastoupená Miroslavem Francem, jednatelem společnosti 
IČO: 274 72 809 
DIČ: CZ27472809 
Spisová značka: C 20994 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu: 35-4031760297/0100 
 

› na straně jedné jako objednatel -  
 

 
a 
 
Bc. Jaroslav Svoboda, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
se sídlem: Hradec Králové, Třebechovická 829/18 
IČ: 701 803 34 
DIČ: CZ461130098    
 

› na straně druhé jako poskytovatel - 
 

 

 

Úvodní ustanovení 

Poskytovatel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou k poskytování odborné pomoci v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a požární ochrany (dále jen „PO“) v rozsahu této 
smlouvy. Tuto odbornou způsobilost prokazuje osvědčením o odborné způsobilosti.  

Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout odbornou pomoc specifikovanou v kapitole č. 3 této 
smlouvy v oblasti BOZP a PO v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek.  

Objednatel se zavazuje poskytovateli pro výkon poskytovaných služeb v oblasti BOZP a PO vytvořit podmínky 
a uhradit za tyto služby sjednanou odměnu. 
 



Předmět smlouvy 

Provedení seznámení zaměstnanců objednatele o tom, do jaké kategorie prací dle zákona č. 258/2000 Sb. je 
jimi vykonávaná práce zařazena. Provedení seznámení zaměstnanců s právními a ostatními předpisy 
k zajištění BOZP a doplnit jejich prokazatelné poučení.  

Provedení kontroly zpracované dokumentace objednatele v oblasti BOZP a PO a doplnění veškeré chybějící 
dokumentace v této oblasti.  

Rozsah pravidelné odborné pomoci a poskytovaných služeb pro oblast BOZP se sjednává pro objednatele 
takto:  

› nejméně jednou v roce provádění prověrky BOZP; 
› provádění pravidelných preventivních kontrol BOZP ;  
› provádění kontrol dodržování předpisů BOZP a neprodlené podávání návrhů na odstranění 

zjištěných závad;  
› pravidelné školení vedoucích zaměstnanců objednatele; 
› pravidelná kontrola, doplňování a aktualizace dokumentace BOZP;  
› účast při šetření pracovních úrazů; 
› účast při kontrolách Oblastního inspektorátu práce (dále jen „OIP“) ,Hygienické stanice, 

Státního požárního dozoru  
› pravidelné hodnocení rizik a návrhy na jejich odstranění; 
› konzultace. 

Rozsah pravidelné odborné pomoci a poskytovaných služeb pro oblast PO se sjednává takto:  
› provádět preventivní kontroly PO ; 
› pravidelné kontrolování dodržování předpisů o PO a neprodlené podávání návrhů na 

odstranění zjištěných závad; 
› pravidelná kontrola, doplňování a aktualizace dokumentace PO; 
› pravidelné školení vedoucích zaměstnanců objednatele; 
› účast při kontrolách SPD ; 
› konzultace 

Časový rozsah poskytovaných služeb 

Smluvní strany se na základě zjištěných skutečností dohodly na četnosti pravidelných preventivních kontrol 
týkajících se BOZP na pracovištích dle potřeby, preventivní kontroly PO budou vykonávány dle lhůt v souladu 
se zákonem o PO číslo 133/85Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tato smlouva zaniká: 
› dohodou smluvních stran; 
› výpovědí; 
› zánikem smluvní strany bez právního nástupce; 
› odstoupením od smlouvy. 

Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

Objednatel i poskytovatel může od smlouvy odstoupit okamžitě v případě hrubého porušení či neplnění 



předmětu plnění této smlouvy. 

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených obchodním zákoníkem.  
 

Platební podmínky 

Za poskytované služby v rozsahu této smlouvy bude účtována smluvní částka 5.500,00- Kč měsíčně, bez DPH 
( poskytovatel je plátcem DPH ). V částce jsou zahrnuty i cestovní náklady.  Nutné a účelně vynaložené 
náklady při poskytování služeb se účtují zvláště, po dohodě s objednatelem. 

Úhrada bude prováděna měsíčně, vždy na základě příslušného účetního dokladu vystaveného 
poskytovatelem. 

Splatnost daňového dokladu – faktury, vystavené poskytovatelem, je k datu uzavření smlouvy, 
bezhotovostním převodem na bankovní konto u Raiffeisenbank v Hradci Králové, číslo účtu  
103 600 0218 / 5500. 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb podle této smlouvy s náležitou odbornou péčí, 
zejména dodržovat zákon č. 133/1985 Sb. a zákon č. 309/2006 Sb. a zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, 
které budou objednatelem označeny jako důvěrné tajemství. 

Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli potřebné podmínky pro poskytování služeb v rozsahu této 
smlouvy, poskytnout dokumentaci a informace o všech skutečnostech a okolnostech, o nichž je mu známo, 
že mají nebo by mohly mít vliv při zajišťování odborné pomoci a poskytovat ji pravidelnou soustavnou 
činnost.  

Objednatel specifikuje provádění služeb uvedených v této smlouvě pro objednatele, případně pro kulturní 
akce, které objednatel požádá.  

Plněním této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti objednatele a poskytovatele vyplývající jim z obecně 
právních předpisů.  

Způsobí-li poskytovatel porušením povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně platných právních 
předpisů objednateli škodu, je povinen tuto škodu uhradit, výše škody bude stanovena na základě 
odborného posudku. 

Způsobí-li objednatel porušením povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně platných právních 
předpisu poskytovateli škodu, je povinen tuto škodu uhradit, výše škody bude stanovena na základě 
odborného posudku. 

Objednatel bude respektovat časové lhůty, které poskytovatel k řešení prováděných prací určí, priorita 
plněných úkolů bude stanovena na základě vzájemné dohody. 

Škody a sankce, které objednateli mohou vzniknout na základě neodstraněných závad v oblasti BOZP a PO, 
do doby odstranění těchto závad a přejímce takto vykonaných prací, nebudou kladeny za vinu poskytovateli.  

 
 



 

Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.., občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy, které se 
týkají této smlouvy a jejího předmětu. 

Obsah této smlouvy může být měněn anebo doplňován pouze po dohodě obou smluvních stran, a to 
formou písemného dodatku k této smlouvě. 

Tato smlouva je sepsána určitě, srozumitelně, svobodně, vážně a volně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což obě smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy objednatel 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopise.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ruší smlouvu 
minulou, ze dne 27.4.2009.  
 
 
  V Hradci Králové dne 15. února 2018 
 
 
 
……………………………………………………………………..…                             ...………………………………………………..…….. 
                                                   
 Za objednatele Miroslav Franc , jednatel                                      Za poskytovatele Bc. Jaroslav Svoboda 
                          



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÉ POMOCI 
v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany  

 
 sjednaná dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 
 
 
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 
Se sídlem v Hradci Králové (PSČ 500 03), Československé armády 300 
Zastoupená Miroslavem Francem, jednatelem společnosti 
IČO: 274 72 809 
DIČ: CZ27472809 
Spisová značka: C 20994 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu: 35-4031760297/0100 
 

› na straně jedné jako objednatel -  
 

 
a 
 
Bc. Jaroslav Svoboda, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
se sídlem: Hradec Králové, Třebechovická 829/18 
IČ: 701 803 34 
DIČ: CZ461130098    
 

› na straně druhé jako poskytovatel - 
 

 

 

Úvodní ustanovení 

Poskytovatel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou k poskytování odborné pomoci v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a požární ochrany (dále jen „PO“) v rozsahu této 
smlouvy. Tuto odbornou způsobilost prokazuje osvědčením o odborné způsobilosti.  

Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout odbornou pomoc specifikovanou v kapitole č. 3 této 
smlouvy v oblasti BOZP a PO v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek.  

Objednatel se zavazuje poskytovateli pro výkon poskytovaných služeb v oblasti BOZP a PO vytvořit podmínky 
a uhradit za tyto služby sjednanou odměnu. 
 



Předmět smlouvy 

Provedení seznámení zaměstnanců objednatele o tom, do jaké kategorie prací dle zákona č. 258/2000 Sb. je 
jimi vykonávaná práce zařazena. Provedení seznámení zaměstnanců s právními a ostatními předpisy 
k zajištění BOZP a doplnit jejich prokazatelné poučení.  

Provedení kontroly zpracované dokumentace objednatele v oblasti BOZP a PO a doplnění veškeré chybějící 
dokumentace v této oblasti.  

Rozsah pravidelné odborné pomoci a poskytovaných služeb pro oblast BOZP se sjednává pro objednatele 
takto:  

› nejméně jednou v roce provádění prověrky BOZP; 
› provádění pravidelných preventivních kontrol BOZP ;  
› provádění kontrol dodržování předpisů BOZP a neprodlené podávání návrhů na odstranění 

zjištěných závad;  
› pravidelné školení vedoucích zaměstnanců objednatele; 
› pravidelná kontrola, doplňování a aktualizace dokumentace BOZP;  
› účast při šetření pracovních úrazů; 
› účast při kontrolách Oblastního inspektorátu práce (dále jen „OIP“) ,Hygienické stanice, 

Státního požárního dozoru  
› pravidelné hodnocení rizik a návrhy na jejich odstranění; 
› konzultace. 

Rozsah pravidelné odborné pomoci a poskytovaných služeb pro oblast PO se sjednává takto:  
› provádět preventivní kontroly PO ; 
› pravidelné kontrolování dodržování předpisů o PO a neprodlené podávání návrhů na 

odstranění zjištěných závad; 
› pravidelná kontrola, doplňování a aktualizace dokumentace PO; 
› pravidelné školení vedoucích zaměstnanců objednatele; 
› účast při kontrolách SPD ; 
› konzultace 

Časový rozsah poskytovaných služeb 

Smluvní strany se na základě zjištěných skutečností dohodly na četnosti pravidelných preventivních kontrol 
týkajících se BOZP na pracovištích dle potřeby, preventivní kontroly PO budou vykonávány dle lhůt v souladu 
se zákonem o PO číslo 133/85Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tato smlouva zaniká: 
› dohodou smluvních stran; 
› výpovědí; 
› zánikem smluvní strany bez právního nástupce; 
› odstoupením od smlouvy. 

Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

Objednatel i poskytovatel může od smlouvy odstoupit okamžitě v případě hrubého porušení či neplnění 



předmětu plnění této smlouvy. 

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených obchodním zákoníkem.  
 

Platební podmínky 

Za poskytované služby v rozsahu této smlouvy bude účtována smluvní částka 5.500,00- Kč měsíčně, bez DPH 
( poskytovatel je plátcem DPH ). V částce jsou zahrnuty i cestovní náklady.  Nutné a účelně vynaložené 
náklady při poskytování služeb se účtují zvláště, po dohodě s objednatelem. 

Úhrada bude prováděna měsíčně, vždy na základě příslušného účetního dokladu vystaveného 
poskytovatelem. 

Splatnost daňového dokladu – faktury, vystavené poskytovatelem, je k datu uzavření smlouvy, 
bezhotovostním převodem na bankovní konto u Raiffeisenbank v Hradci Králové, číslo účtu  
103 600 0218 / 5500. 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb podle této smlouvy s náležitou odbornou péčí, 
zejména dodržovat zákon č. 133/1985 Sb. a zákon č. 309/2006 Sb. a zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, 
které budou objednatelem označeny jako důvěrné tajemství. 

Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli potřebné podmínky pro poskytování služeb v rozsahu této 
smlouvy, poskytnout dokumentaci a informace o všech skutečnostech a okolnostech, o nichž je mu známo, 
že mají nebo by mohly mít vliv při zajišťování odborné pomoci a poskytovat ji pravidelnou soustavnou 
činnost.  

Objednatel specifikuje provádění služeb uvedených v této smlouvě pro objednatele, případně pro kulturní 
akce, které objednatel požádá.  

Plněním této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti objednatele a poskytovatele vyplývající jim z obecně 
právních předpisů.  

Způsobí-li poskytovatel porušením povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně platných právních 
předpisů objednateli škodu, je povinen tuto škodu uhradit, výše škody bude stanovena na základě 
odborného posudku. 

Způsobí-li objednatel porušením povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně platných právních 
předpisu poskytovateli škodu, je povinen tuto škodu uhradit, výše škody bude stanovena na základě 
odborného posudku. 

Objednatel bude respektovat časové lhůty, které poskytovatel k řešení prováděných prací určí, priorita 
plněných úkolů bude stanovena na základě vzájemné dohody. 

Škody a sankce, které objednateli mohou vzniknout na základě neodstraněných závad v oblasti BOZP a PO, 
do doby odstranění těchto závad a přejímce takto vykonaných prací, nebudou kladeny za vinu poskytovateli.  

 
 



 

Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.., občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy, které se 
týkají této smlouvy a jejího předmětu. 

Obsah této smlouvy může být měněn anebo doplňován pouze po dohodě obou smluvních stran, a to 
formou písemného dodatku k této smlouvě. 

Tato smlouva je sepsána určitě, srozumitelně, svobodně, vážně a volně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což obě smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy objednatel 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopise.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ruší smlouvu 
minulou, ze dne 27.4.2009.  
 
 
  V Hradci Králové dne 15. února 2018 
 
 
 
……………………………………………………………………..…                             ...………………………………………………..…….. 
                                                   
 Za objednatele Miroslav Franc , jednatel                                      Za poskytovatele Bc. Jaroslav Svoboda 
                          


